ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2018 г. г.Ставрополь № 248-п

О внесений изменения в Перечень сил и средств постоянной готовности
Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государствен
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 18 июня
2008 г. № 102-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень сил и средств постоянной готовности
Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государствен
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 18 июня
2008 г. Ш 102-п «О Порядке подготовки и содержания в готовности необхо
димых сил и средств для защиты населения и территории Ставропольского
края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 28 марта 2014 г. № 117-п и от 14 марта 2016 г. № 86-п), изло
жив его в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцо
ва Ю. А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

УТВЕРЖДЕН

ановлением Правительства
Ставропольского края
18 июня 2008 г. № 102-п

редакции постановления
ельства Ставропольского края

от 22 июня 2018 г. Кй 248-п)

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности Ставропольской краевой
территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№
п/п

Наименование органа
исполнительной власти
Ставропольского края

Силы и средства, предназначенные
для оперативного реагирования на

чрезвычайные ситуации

1 2 3

дежурные смены центра обработки
вызовов, дежурные смены информа
ционного центра, аварий
но-спасательные группы, дежурные
караулы пожарных частей государ
ственного казенного учреждения
«Противопожарная и аварий
но-спасательная служба Ставрополь
ского края»

2. Министерство здравоохра- бригады экстренной медицинской по-
нения Ставропольского края мощи государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставро
польского края «Территориальный
центр медицины катастроф Ставро
польского края»

районные и городские бригады скорой
медицинской помощи государствен
ных бюджетных учреждений здраво
охранения Ставропольского края

1. Министерство жилищно-
коммунального хозяйства
Ставропольского края

3. Министерство имуществен- аварийно-восстановительные бригады
ных отношений Ставрополь- государственного унитарного пред-
ского края приятия «Ставрополькрайводоканал»

2

авариино-восстановительные группы
государственного унитарного пред
приятия Ставропольского края «Став-
рополькоммунэлектро»

аварийно-технические звенья госу
дарственного унитарного предприятия
Ставропольского края «Крайтепло-
энерго»

4. Министерство природных
ресурсов и охраны окружа
ющей среды Ставропольско
го края

5. Управление ветеринарии
Ставропольского края

ремонтные бригады государственных
унитарных предприятий Ставрополь
ского края, выполняющих дорож
но-строительные работы

противопожарные формирования
государственных бюджетных учре
ждений Ставропольского края, обес
печивающих охрану, защиту, воспро
изводство лесов, расположенных на
землях лесного фонда на территории
Ставропольского края

силы и средства государственного ка
зенного учреждения Ставропольского
края «Ставропольская краевая станция
по борьбе с болезнями животных»

силы и средства государственного
бюджетного учреждения Ставрополь
ского края «Ставропольская краевая
ветеринарная лаборатория», иных
государственных бюджетных учре
ждений Ставропольского края, подве
домственных управлению ветеринарии
Ставропольского края